
quinta-feira, 29 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 022508/2022 

Dispensa nº 123/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de FABRÍCIO LIMA DE SOUZA COSTA, no valor mensal de R$ 
550,00 (quinhentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção do poço artesiano utilizado para abastecimento de água do Povoado de 
Umburaninha dos Trajanos pertencente a este Município. Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 01 de Setembro de 2022. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 278/2022. 
Processo Administrativo nº. 022508/2022 

Dispensa nº 123/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com FABRÍCIO LIMA 
DE SOUZA COSTA, no valor mensal de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 
2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Objeto: Prestação de serviços de manutenção do poço artesiano utilizado para 
abastecimento de água do Povoado de Umburaninha dos Trajanos pertencente a este Município. Vigência: 04 (quatro) 
meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 
01 de Setembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0E16A480EDB0E4C763D279646102D15



quinta-feira, 29 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/22. 
Processo Administrativo nº. PA030109/2022 

 
CONTRATADA: COMEROL - COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI. 
CNPJ/CPF: 35.795.587/0001-57  
VALOR TOTAL: R$ 8.898,00 (oito mil oitocentos e noventa e oito reais). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA PATROL JAP03809, QUE SERVE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de Setembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 288/2022 
Processo Administrativo nº. PA030109/2022 

Dispensa de Licitação nº. 126/22. 
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: COMEROL - COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI  
CNPJ: 35.795.587/0001-57   
ESPECIE: Fornecimento  
VIGÊNCIA: até 01 (um) mês, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 8.898,00 (oito mil oitocentos e noventa e oito reais). 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA PATROL JAP03809, QUE SERVE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
Mulungu do Morro, Bahia – 12 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0E16A480EDB0E4C763D279646102D15



quinta-feira, 29 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/22. 
Processo Administrativo nº. PA030509/2022 

 
CONTRATADA: GESSE BARROS SILVA 04744532519. 
CNPJ/CPF: 38.017.442/0001-13 
VALOR TOTAL: R$ 44.066,00 (quarenta e quatro mil sessenta e seis reais). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 289/2022 
Processo Administrativo nº. PA030509/2022 

Dispensa de Licitação nº. 127/22. 
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: GESSE BARROS SILVA 04744532519  
CNPJ: 38.017.442/0001-13 
ESPECIE: Fornecimento  
VIGÊNCIA: até 04 (quatro) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 
VALOR TOTAL: R$ 44.066,00 (quarenta e quatro mil sessenta e seis reais). 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
Mulungu do Morro, Bahia – 12 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0E16A480EDB0E4C763D279646102D15


		2022-09-29T14:38:03-0300




